
 

gültig im Dezember 2014

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

 Was wäre das Jahr 
2015 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein gutes, 
 gesundes neues Jahr und freuen uns 
auf Sie! Ihre Apotheke.

Guten Tag

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Dezember 2014.

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

NEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke

VORTRÄGE IN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

15.01.2015 , 18.30 – 19.30 Uhr 
Heilpraktiker Hannes Siebzehnrübl &

Apotheker Tobias Müller

„Alzheimer und andere Demenzarten - 
Vorbeugung, Natur-Therapien, Hilfe!“

Eintritt frei!

22.01.2015 , 8.30 - 18.30 Uhr

„Kostenlose Bioresonanztestung
des Gehirns und der angrenzenden

Bereiche.“
Durch Heilpraktiker Hannes Siebzehnrübl,
für alle Alzheimer- und Demenz-Patienten,

Ihre Angehörigen und alle sonstigen Interessierten
Dauer: ca. 25 Minuten – Eintritt frei!

Termine bitte am 15. Januar (nach dem Vortrag „Alzheimer
und Demenz“ in der Hofapotheke die dort ausliegende Liste) 
eintragen oder Restplätze ab 16. Januar telefonisch erfragen 

und reservieren lassen (Tel. 0821 / 34 34 70).

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 86,60 1)

Freundschaftspreis

€ 43,30
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

50%

frei®
Hydrolipid 
Balance
Intensiv
Creme
50 ml

Statt € 13,95 1)

Freundschaftspreis

€ 8,38
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 16,76100 ml = € 16,76100 ml = € 16,76

+ 30 ml Augencreme  

GRATIS
solange der Vorrat reicht

Sie sparen 

40%

Iberogast®
100 ml

statt € 35,90 1)

Freundschaftspreis

€ 21,38
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

40%

Orthomol
Arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 64,95 1)

Freundschaftspreis

€ 38,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

40%

1 Kalender
mit monatlichen 
Überraschungen

Gratis 
 Solange Vorrat reicht

Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

1 Kalender
mit monatlichen 
Überraschungen

Gratis Januar 2015



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Doppelherz® 
Vital Tonikum
Herz Kreislauf

750 ml

statt € 14,55 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

1 l = € 17,30

Sidroga®
Erkältungstee N
20 Filterbeutel

statt € 4,35 1)

Freundschaftspreis

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

Sidroga® 
Kamillenblüten Tee
20 Filterbeutel

statt € 3,35 1)

Freundschaftspreis

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

BOSO
Medilife S
Blutdruckmessgerät
für das Handgelenk

statt € 39,90 1)

Freundschaftspreis

€ 29,98
Wir beraten Sie gerne

BOSO
Medicus uno
Blutdruckmessgerät
für den Oberarm

statt € 59,90 1)

Freundschaftspreis

€ 49,98
Wir beraten Sie gerne

Eubos® sensitive
Hand Repair & Schutz
gegen trockene 
und spröde Haut

75 ml

statt € 6,30 1)

Freundschaftspreis

€ 5,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 7,31

Mucosolvan® 
Saft 30 mg/5 ml
100 ml

statt € 7,18 1)

Freundschaftspreis

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

Silomat® Saft
100 ml

statt € 7,18 1)

Freundschaftspreis

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

Eucerin® Anti Age
Hyaluron-Filler 
Tagespflege
für trockene Haut, 50 ml

statt € 31,78 1)

Freundschaftspreis

€ 27,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 55,96

+ 20 ml Tiegel  
GRATIS

solange der Vorrat reicht

Medipharma 
Coupeliac
Spezialpflege-Gel
20 ml

statt € 19,95 1)

Freundschaftspreis

€ 17,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 87,40

Medipharma 

Eucerin® Anti-Age 
Volume-Filler
Tagespflege
trockene Haut, 50 ml

statt € 30,98 1)

Freundschaftspreis

€ 26,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 53,96

+ 20 ml Tiegel  
GRATIS

solange der Vorrat reicht

Oral-B® 
Precision Clean 
Ersatzbürsten für 
elektrische Zahnbürsten

4+1 Stück

statt € 20,99 1)

Freundschaftspreis

€ 15,98
Wir beraten Sie gerne

Grippostad® C 
Stickpack
12 Granulatbeutel

statt € 11,96 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Feiertage 
und Feste – 
eine Zeit der Freude und des Ge-
nusses. Doch leider bringen die 
Vorbereitungen auf solche Tage 
oft Stress und Hektik mit sich, 
denn es gibt viel zu erledigen. 
Zudem locken köstliche Speisen 
und wir schlagen schnell über 
die Stränge. Für die Mitte unse-
res Körpers werden Feiertage 
und Feste deshalb nicht sel-
ten zur Belastungsprobe. Nicht 
grundlos zählen Magen-Darm-
Beschwerden zu den häufi gsten 
Festtagsleiden. 

Warum kommt es an Festtagen 
häufi g zu Verstopfung? 

Stress kann häufig eine Ursa-
che von Verstopfung und Darm-
trägheit sein. Der Grund: Bei 
Belastung produziert der Kör-
per vermehrt Stresshormone, 
die wiederum die Aktivität des 
Verdauungssystems reduzie-
ren. Zudem unterdrücken viele 
den Stuhldrang, wenn keine 
Zeit dafür ist. Gerade dadurch 
gerät die Verdauung aber häufi g 
ins Stocken und der Stuhlgang 
klappt auch später am Tag nicht 
mehr. 

Damit Ihre Feiertage nicht von 
Verstopfung und Darmträgheit 
getrübt werden, versuchen 
Sie, trotz des Trubels Raum 
zu schaffen für kleine Auszei-
ten und Entspannungsphasen 
und auch für den Gang zur Toi-
lette – das bringt nicht nur den 
Stresspegel wieder ins Gleich-
gewicht, sondern auch die Ver-
dauung. Bei Bedarf lässt sich die 
Verstopfung mit Hilfe eines gut 
verträglichen Abführmittels aus 
der Apotheke lösen. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
100 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

Pantoprazol-
ratiopharm® SK 20 mg
14 Tabletten

statt € 9,90 1)

Freundschaftspreis

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

Doppelherz® aktiv
Seefischöl Omega-3
1000 mg
120 Kapseln

statt € 19,95 1)

Freundschaftspreis

€ 16,98
Wir beraten Sie gerne

Gesundform Ginkgo-agil
Gesundform Advents 
FrüchteteeDie ApothekenmArke

GesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundformGesundform

Advents Früchtetee
von GESUNDFORM 

200 g in der Aromaschutz-Packung

GinkGo-agil
von GESUNDFORM 

120 VegaCaps

GinkGo- ilstatt 32,25

29,95 €

Frohe 
Festtage!
Kleine Geschenke für 
Ihre Lieben können  
große Freude bereiten.

100 statt € 32,25 1)

Freundschaftspreis

€ 29,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 5,48 1)

Freundschaftspreis

€  4,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 2,49

Dulcolax® 
Dragées
20 magensaft-
resistente Tabletten

statt € 5,28 1)

Freundschaftspreis

€ 4,48
Wir beraten Sie gerne

Dulcolax® 
Dragées
20 magensaft-
resistente Tabletten

statt 

Wir beraten Sie gerne

Dulcolax® 
Zäpfchen
6 Stück

statt € 6,28 1)

Freundschaftspreis

€ 5,48
Wir beraten Sie gerne

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente 
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

Pelasya
Bei Erkältungskrankheiten

20 ml 

statt € 7,58 1)

Freundschaftspreis

€ 6,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 32,40



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

WIR HALTEN JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 01.–06.12.2014

Gültig vom 08.–13.12.2014

Gültig vom 15.–20.12.2014

Gültig vom 22.–31.12.2014

Nasivin®
mentholfrisch
Salinspray
20 ml

statt € 5,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 24,90

Formigran® 2,5 mg 
2 Filmtabletten 

statt € 10,40 1)

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

Prospan® 
Hustenliquid
30 x 5 ml

statt € 10,15 1)

Freundschaftspreis

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,32

Riopan® Magengel 
Stickpack 20 x 10 ml 

statt € 13,45 1)

Freundschaftspreis

€ 10,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,49

isla® med hydro+
Halspastillen 
20 Stück

statt € 7,50 1)

Freundschaftspreis

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

aponorm®
Mobil Soft Control
Blutdruckmessgerät 
für das Handgelenk

statt € 32,50 1)

Freundschaftspreis

€ 29,98
Wir beraten Sie gerne

aponorm®
Basis Control
Blutdruckmessgerät
für den Oberarm

statt € 36,90 1)

Freundschaftspreis

€ 32,98
Wir beraten Sie gerne

bons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

H&S
Husten- und 
Bronchialtee
100 g

statt € 4,30 1)

Freundschaftspreis

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,32

H&S
Husten- und 
Bronchialtee
20 Filterbeutel

statt € 3,70 1)

Freundschaftspreis

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne


